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OBRA: PAVIMENTACAO

906

904

902
10

908

906

904
10

904

902
10

LEGENDA

CORTE
ATERRO

TERRENO NATURAL

SEGAO TRANSVERSAL TIPO
ESCALA 1:100

_0,90

‘ IJ —2%

1.

2.

3.

O departamento de obras nao possui profissionais de engenharia/arquitetura com carga horaria e infraestrutura
suficientes para acompanhamento em periodo integral na obra, tornando a administragdo das quantidades de materiais|
de responsabilidade dos profissionais que efetuarem a coleta e aplicagdo na obra;

No caso da execugéo dos trabalhos de maneira inadequada, ou sem o uso de equipamentos de protecao, a obra
devera ser imediatamente interrompida, priorizando-se a execugéo do projeto de forma segura e adequada;

Qualquer etapa de execugao, deve ser precedida pela correta sinalizagao viaria, evitando acidentes e/ou riscos

aos transeuntes;

4.
obra;
5.

Para execugéo de quaisquer trabalhos, é imprescindivel que o projeto esteja em maos do encarregado pela

Caso haja divergéncia no levantamento topografico disponivel, consultar os projetistas, para eventual relocagao
de pontos de drenagem;
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